



[Informationen]

Kosten:

- Erwachsene ab 27 Jahren: 113 Euro
 Jugendliche / Junge Erwachsene bis 27 Jahren: 84 Euro
 Kinder von vier bis 13 Jahren: 59 Euro
 Kinder bis drei Jahren: frei
- Der TN-Beitrag wird w\u00e4hrend des Seminars vor Ort in bar erhoben; darin enthalten sind Unterkunft, Verpflegung und Arbeitsmaterial
- Die Unterbringung erfolgt in Doppel- und Mehrbettzimmern, Einzelzimmer auf Anfrage evtl. möglich
- Die Teilnahme soll nicht an den Kosten scheitern.
 Eine finanzielle Unterstützung durch den Förderverein "Freunde und Förderer Marstall Clemenswerth e. V."
 ist möglich

Mitzubringen sind:

■ Bettwäsche, Handtücher, ggfs. Ordner für Liedermappe

Anmeldungen:

- Anmeldung bitte direkt im Marstall Clemenswerth mit beiliegendem Anmeldeformular (per Post oder E-Mail an b.terborg@marstall-clemenswerth.de)
 Es wird eine Anmeldebestätigung per E-Mail verschickt
- Es gibt eine Teilnahmebegrenzung und somit ggfs. eine Warteliste. Ein gewisses Kontingent an Plätzen ist (bis zwei Wochen vor Veranstaltungsbeginn) für Jugendliche reserviert

Jugendbildungsstätte Marstall Clemenswerth

Clemenswerth 1 | 49751 Sögel
Telefon 05952/207-0 | Fax 05952/207-207
info@marstall-clemenswerth.de
www.marstall-clemenswerth.de

46. Musikalisches Pfingsttreffen

29.05. - 01.06.2020



Jugendbildungsstätte Marstall Clemenswerth Clemenswerth 1

49751 Sögel

"Wo die Sonne aufgeht ..."

Herzlich willkommen zum 46. Musikalischen Pfingsttreffen im Marstall Clemenswerth.

29.05. - 01.06.2020

Wir bieten ...

... viele neue, groovige, internationale, geistliche Songs, knackige Chorsätze und Arrangements für Deine Instrumente.

Wir haben viel Platz ...

... für Dich, für Freunde, für Musik und Kreativität, Begeisterung und Gemeinschaft.

Wir haben Zeit ...

... Pfingsten gemeinsam als ein Fest mit viel Musik zu feiern und zu entdecken, was in Dir steckt.

Es gibt wieder einen Band-Workshop.

Hier lernen wir die neuen Pfingsttreffen-Lieder mit unseren Instrumenten kennen und spielen sie mit dem Chor zusammen. Es wird nach Pop, Rock, Jazz klingen, nach Silbermond, nach aschira, nach der ultimativen Pfingsttreffen-Band. Mit jedem Instrument bist Du willkommen. Wir proben zunächst für uns, machen aber auch viel mit den Sänger*innen gemeinsam.

Das Pfingsttreffen-Team freut sich auf Dich.

Axel Eichhorn, Bersenbrück

Jörg Freese, Sögel

Karl-Bernd Hüttis, Bremen

Dominik Lübbers, Osnabrück

Kai Lünnemann, Osnabrück

Pater Diethard Zils, Mainz

Julia Sommer, Marstall Clemenswerth, Sögel







[Programmablauf]

Freitag, 29.05.2020

17.30 Uhr Anreise

Begrüßung, Kennenlernen der Teilnehmer*innen und Workshopleitungen, großer Chor mit internationalen und geistlichen Liedern

Samstag, 30.05.2020

Am Samstag liegt der Schwerpunkt darauf, die neuen Lieder der Referent*innen im Workshopsystem kennenzulernen. Der Band-Workshop findet parallel zu den Gesang-Workshops statt. Alle treffen sich anschließend zum großen Chor. Parallel gibt es den ganzen Tag Angebote zur Stimmbildung und genügend Gelegenheit und Zeit zum Begegnen, Entspannen und Spielen.

Sonntag, 31.05.2020

11.00 Uhr Gottesdienst in der Marstall-Kapelle

Nachmittags: Offenes Singen vor der Jugendbildungsstätte

(Hierzu sind gerne Freunde und Familie zum Zuhören eingeladen; es gibt Kaffee u. Kuchen)

Abends: Bühne frei im Tattersall: Ein bunter Abend für

alle, an dem jede*r gerne einen Beitrag leisten kann (egal, ob Kleinkunst, Gesang, Sketch ...)

Montag, 01.06.2020

10.30 Uhr Gottesdienst zusammen mit der Gemeinde

St. Franziskus, Werpeloh

14.00 Uhr Abreise

[Anmeldung]

Hiermit me	lde ich	mich	verbindli	ich zum	46.	Musikalischer	1
Pfingsttreffen an.							

Name und Vorname, Alter

Straße, PLZ, Ort

Telefonnummer, E-Mail-Adresse (Freiwillige Angabe)

Essensbesonderheiten

Ich möchte ein Zimmer teilen mit

Stimmlage

[] Ich nehme am Band-Workshop teil

Dieses Instrument bringe ich mit

[] Hiermit erkläre ich mich mit der Datenschutzerklärung (KDG) (www.marstall-clemenswerth.de/datenschutz.html) einverstanden. Mit dieser Anmeldung erkenne ich die AGBs an. (Diese sowie Informationen zum Reiserecht sind auf unserer Homepage zu finden.)

Datum, Unterschrift (Bei Minderjährigen Unterschrift der Erziehungsberechtigten)